[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

ПРИОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛТОЗЕРСКОГО ВЕПССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 27 марта 2024 г.                                                                                        № 7

О внесении изменений в Постановление № 46 от 01.11.2018 г.

«Об утверждении Порядка принятия решения на размещение нестационарных торговых объектов без предоставления земельных участков на территории Шелтозерского вепсского сельского поселения»

(в редакции Постановлений администрации Шелтозерского вепсского сельского поселения от 18.03.2021 г. № 10, 28.04.2021 г. № 21, 25.06.2021 г. № 23, 12.04.2022 г. № 23, 24.11.2022 № 56)

В целях поддержки деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства, имеющих статус социальных предприятий, в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом Шелтозерского вепсского сельского поселения, администрация Шелтозерского вепсского сельского поселения:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести изменения в Постановление № 46 от 01.11.2018 г. «Об утверждении Порядка принятия решения на размещение нестационарных торговых объектов без предоставления земельных участков на территории Шелтозерского вепсского сельского поселения» (далее – Порядок):
Дополнить п. 2 Приложения № 3 к Порядку абзацем следующего содержания: «Субъектам малого и среднего предпринимательства включённым в перечень субъектов малого и среднего предпринимательства, имеющих статус социального предприятия, формируемый в соответствии с приказом Министерства экономического развития РФ от 29 ноября 2019 года № 773 «Об утверждении Порядка признания субъекта малого и среднего предпринимательства социальным предприятием и Порядка формирования перечня субъектов малого и среднего предпринимательства, имеющих статус социального предприятия» предоставлять места для размещения нестационарных торговых объектов без торгов».

Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Вести Шелтозерья» и разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет.
Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава Шелтозерского

вепсского сельского поселения

                                   И.М.Сафонова

_1234567890